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Amsterdam, maart 2019
Geacht bestuur,

Ingevolge uw verzoek heb ik de administratie van uw stichting, aan de hand van de verstrekte
gegevens en bescheiden bijgewerkt tot en met 31 december 2018.

Als uitgangspunt voor mijn werkzaamheden diende de door mij samengestelde balans per
31 december 2017.

Tevens stelde ik uw jaarstukken over het boekjaar 2018 samen, die u op de volgende bladzijden
van dit rapport aantreft:

* Algemeen en bespreking financiéle posistie

* Projecten en activiteiten 2018

* Personeel en medewerkers 2018

* Balans per 31 december 2018

* Staat van Baten en Lasten over het boekjaar 2018

* Toelichting algemeen

* Toelichting op de balans per 31 december 2018

* Toelichting op de Staat van Baten en Lasten

* Overige gegevens inclusief Accountantsverklaring 2018

* Bijlage: Specificatie projecten 2018

De jaarrekening over 2018 werd gecontroleerd door Bezuijen Accountantskantoor, die ter zake een
verklaring afgaven en die, zoals hierboven werd vermeld, in dit rapport is opgenomen.

Tot het geven van nadere toelichting ben ik gaarne bereid.

Hoogachtend, /
s U _{/

Joha@t /"'
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Jaarverslag Stichting Jam

Algemeen

De stichting is opgericht op 23 juli 1380.
Statutaire naam is "Stichting Jam Organisatie voor Culturele Participatie”.
Statutair gevestigd in Amsterdam, Recht Boomssloot 9 huis, 1011 CR Amsterdam.

1. Artikel 2 van de statuten geeft de volgende omschrijving van de doelstelling van de stichting:
-het bevorderen van de culturele participaties, in het bijzonder die van de bewoners van
Amsterdam en omgeving, en voorts alles wat daarmede in het meest uitgebreide zin des
woords verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

2. De stichting tracht dit doel onder meer te bereiken door het initieren, stimuleren, coordineren en
(doen) organiseren van activiteiten en projecten op het terrein van de culturele participatie.

Bespreking van de financiele positie

De financiéle positie van de stichting ultimo 2018 was in vergelijking met de cijfers ultimo 2017 als

volgt:

31 december 31 december
2018 2017
(in duizenden euro's) % %
Activa
Viottende middelen 41 98 41 98
Liquide middelen 1 2 3 2
42 100 44 100
Passiva
Eigen Vermogen 20 48 27 57
Schulden op korte termijn 22 52 17 43
42 100 44 100

Liquiditeitspositie

31 december 31 december

2018 2017

(in duizenden euro's)
Beschikbaar voor financiering van het 20 27
werkkapitaal aanwending
Viottende activa
Overige vorderingen en overlopende
activa 41 41
Liquide middelen 1 3
Kortlopende schulden 22 22

Werkkapitaal 20 22




(alle bedragen in euro's)

BALANS PER

Activa
31.12.2018 31.12.2017
VLOTTENDE ACTIVA
Stadsdeelraden en gemeente 0,00 0,00
Nog te ontvangen en vooruitbetaalde bedragen 41.546 47 41.324,42
41 546 47 41324 42
LIQUIDE MIDDELEN
Internationale Nederlanden Bank N.V 57297 3.231.21
42.119.44 44 555,63




31 DECEMBER 2018

(alle bedragen in eura's)

Passiva
31.12.2018 31.12.2016

EIGEN VER EN
Sichtingskapitaal 0.00 0,00
Exploitatiereserve 19.705,09 26.624,11

19.705,08 26.624.11
SCHULDEN OP KORTE TERMIJN
Nog te betalen en vooruitontvangen bedragen 21.366,35 18.389,52
Belastingdienst -1.352,00 -2.258,00
Nog te betalen administratie- en accountantskosten 2.400,00 1.800,00

22.414 35 17.931.52

" 4211944 4455563




(alle bedragen in euro's)

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

|

2018 2017

BATEN
Opbrengst uit projecten 270.664,64 285.256,09
Interestlasten/baten 7.97 -24,57
Bijdrage in de exploitatie 0,00 0,00

T 27067261 T 285.231,52
LASTEN
Directe kosten projecten 255.842 36 265.979,46
Algemene organisatiekosten 21.749.27 21.976,23
Exploitatietekort _m W




Toelichting Algemeen

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Waarderingsgrondslagen voor de balans
Activa en passiva zijn gewaardeerd op basis van historische kosten

Vorderingen en schulden zijn tegen nominale waarde op de balans opgenomen indien noodzakelijk
onder aftrek van een voorziening

Waarderingsgrondslagen voor de staat van baten en lasten

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben en worden zoveel
mogelijk in relatie gebracht met de bijoehorende prestaties

De baten en lasten van projecten worden verantwoord in het jaar waarin het project is afgerond.

Bij niet afgeronde projecten worden de baten en lasten verantwoord die toe te rekenen zijn aan het
boekjaar. Op niet afgeronde projecten wordt een aandeel in het resultaat verantwoord al naar gelang
de voortgang van het project.

Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin zij voorzienbaar zijn.

Het nadelig of voordelig saldo wordt bepaald als het verschil tussen baten en lasten. gewaardeerd
volgens het principe van de historische kostprijs.

Bijdragen aan projecten in de vorm van zaken of diensten (in natura) zijn voor zover bepaalbaar
gewaardeerd tegen reéle waarde en opgenomen onder de projectbaten en lasten. Vrijwilligerswerk is
niet financieel verantwoord.

In de bijlagen is een specificatie projecten opgenomen waarbij per project de directe baten en -lasten
zijn opgenomen alsmede de daaraan toe te rekenen indirecte personeels- en algemene kosten tot
maximaal het bedrag van het saldo van de andere baten en lasten.



Toelichting op de Balans per 31 december 2018

(alle bedragen in euro's)

Specificatie van de Activa

N ontvangen en vooruitbetaalde bedragen

Postbank NV : rente 2018

Debiteuren

RCOAK , Ouderen Songfestival 2018
Fonds Sluyterman van Loo . Ouderen Songfestival 2018
Amstel Evenementen & Produkties B.V., Aan de ; Saldo rekening-courant

Balans per 31.12.2018

Liguide Middelen

Internationale Nederlanden Bank N.V.
Rabobank

Balans per 31.12.2018

Specificatie van de Passiva

Eigen Vermogen: Exploitatiereverve
Saldo per 01.01.2018

Bij: exploitatietekort 2018
Balans per 31.12.2018

N talen en vooruitontv n agen
Crediteuren

Lening Jeugd en Muziek

Balans per 31.12.2018

Vorderin n de Belastingdienst
Af te dragen omzetbelasting:

* 4e kwartaal 2018

* suppletie 2017

* suppletie 2018

Balans per 31.12.2018

Nog te betalen administratie- en accountantskosten

Administratiekosten betreffende het boekjaar 2018 (taxatie)
Accountantskosten betreffende het boekjaar 2017 en 2018 (taxatie Bezuijen accountant)
Balans per 31.12.2018

7,87
3.188,56
7.500,00
5.000,00

25.849,94
4154647

129,64
44333

572,97

26,624 11
-6.919.02

19.705.08

13.866,35
7.500.00

21.366,35

-1.788.00
1.584,00
-1.158,00

-1.352,00

1.200,00
1.200,00

2.400,00



TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

(alle bedragen in eura’s)

2018 2017
BATEN
Opbrengst uit projecten
Subsidies 34.960,00 19.873,00
Bijdrage/sponsoring 235.704 64 265.363.09
270.664 64 285.256,09
Ontvangen rente 7.97 443
af: betaalde rente 0.00 29,00
7,97 -24.57
LASTEN
Directe kosten projecten 255 B42,38 265979 46
De directe kosten van projecten bestaan uit direct aan de projecten toe te rekenen kosten
In de bijlagen is een projectoverzicht opgenomen waarin per project een nadere uitsplitsing van de
inkomsten en uitgaven van de projecten is gegeven
Algemena kosten
Abonnementen, vakliteratuur 23297 345 44
Telefoonkosten 989,12 1.364 74
Verzekeringspremies 405,08 403,41
Managementfees 18.000.00 18.000,00
Administratiekosten 1.200,00 1.200,00
Accountantskosten 600,00 420,00
Bankkosten 309,14 241 48
Diverse kosten 12,96 1,15
21.749.27 21.876,23



Overige gegevens

Resultaatbestemming

Het boekjaar is afgesloten met een negatief resultaat van 6,919,02 euro.

De directie stelt aan het bestuur voor het negatieve resultaat van het boekjaar 2018 ten laste
te brengen van de exploitatiererserve.

Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum met belangrijke financiéle gevolgen of bijzondere

betekenis voor de stichting



Accountantsverklaring
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Aan: Stichting Jam Organisatie voor Culturele Participatie
CONTROLEVERKLARING

Ons oordeel

Wi hebben bijgaande jaarrekening 2018 van Stichting Jam Organisatie voor Culturele Participatie te
Amsterdam, inzake de balans per 31 december 2018 en winst en verlies rekening inclusief
toelichtingen over de periode van 1 januari 2018 tot en met 31 december 2018 gecontroleerd.

Naar ons oordeel is de jaarrekening 2018 van Stichting Jam Organisatie voor Culturele Participatie in
alle van materieel belang zijnde aspecten opgesteld in overeenstemming met Nederlands Recht. De
subsidie is besteed voor het doel en activiteiten waarvoor deze is verleend en de
subsidievoorwaarden zijn nageleefd.

De basis van ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlandse recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Jam Organisatie voor Culturele Participatie zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere
voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de
Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
ocordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuur

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening in overeenstemming met de
vereisten voor financiéle verslaggeving. Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige
interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opstellen van de jaarrekening mogelijk te
maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

A58ing zijn de Algemene Voorwaarden NBA 2013 gedeponeerd bij de griffie van de Arror dissmentsrachibank te Amste oy ianuari 2013




Onze verantwoordelijkheden voor de controle

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de
aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van
onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond
onder andere uit:

*» hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende
en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel
belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning,
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

* het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken voor de effectiviteit van de
interne beheersing van de organisatie;

* hetevalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor het opstellen van de
jaarrekening en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan:

» het evalueren van de prestatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin

opgenomen toelichtingen en het evalueren of de jaarrekening de onderliggende transacties en
gebeurtenissen zonder materiéle afwijkingen weergeeft.

Purmerend, 12 april 2019

Accountantskantoor Bezuijen

ries-Bezuijen AA

Van loepassing zijn de Algemene Voorwaarden NBA 2013 gedeponeerd bij de griffie van de Arrondissmenisre




BIJLAGE bij Rapport Stichting JAM 2018

SPE ATIE PROJECTEN 2018

(@lle bedragen in eura's)

Kunstschooldagen

5
Bijdrage Scholen
Bijdrage kunstinstellingen
Bijdrage Intersafe
Bijdrage Rabobank Amsterdam
Bijdrage Aan de Amstel Evenementen en Produkties BY
Advertentie inkomsten

Totaal inkomsten

Uitkoopsommen

Zaalhuren (inclusief techniek)
Openbaar vervoer
Drukwerk
Introductie/verslag
Kantoorkosten

Publiciteit

Website

Organistatie

Verzekeringen

Tolaal uitgaven

Overschot per 31.12.2018
Bijdrage exploitatie 5t. Jam
Saldo per 31.12.2018

ude tival

Inkomsten

Subsidie Gemeente Amsterdam, Dienst Wonen, Zorg en Samenleven
Totaal subsidies
Fondsen
RCOAK Fonds
Sluyterman van Loo
Totaal Fondsen
nsol
Theater De La Mar
Aan de Amslel Evenementen en Produkties BV
Totaal sponsonng
Overige bijdrage/inkomsten
Daonateurs
Bijdrage voorronde
Recettes
Vriendenloterij
Totaal overige bijdrage en inkomsten
Totaal inkemsten
Uitgaven
Beheerslasten
Personeelskosten
Materieel
Totaal Beheerslasten
Activiteiteniasten.
Personeelskosien
Materieel
Totaal Activiteitenlasten
Totaal uitgaven
Overschot per 31 12,2018
Bijdrage uit exploitatie St. Jam
Saldo per 31.12.2018

our de nt
Subsidie Gemeente Amsterdam, Diens| Wonen, Zorg en Samenleven
Diverse Bijdrage
Totaal inkomsten
Uitpaven
Saldo per 31.12.2018

uziek
Diverse Bijdrage
Uilgaven
Overschot per 31,12 2018
Bijdrage in exploitatie 5t Jam
Saldo per 31.12.2018

Amsterdam Urban Dance Company

Diverse Bijdrage

Uitgaven

Overschot per 31.12.2018
Bijdrage in exploilatie St, Jam
Saldo per 31.12.2018

18.980,00

7.600,00

— 500000

5.000,00
20.000,00

3422
1.750,00
7.87312

472,50

2500000
2.500,00

16.450.89

2288008

57 800,13
60.000,00
3.000 00
17.500.00
30.000,00
100000

7202529
3.866,26
11.509,43
8.029,53
1.225,25
4.000,00
4.000,00
2.500,00
46.880,61

250000

18.960.00

12.500,00

25.000,00

_1022884

27.500,00

39.319.97

16.000.00

170000

1668.400.13
169.400,13

156.545 37

12.854,76
1285478
0.00

66.680 84

_66819.97
-130.13
130.13
0.00

:

17.700,00
17.700,00
0,00

750,00
656,36
9364
93.64
0.00

16.124 67

14.120.86

2.004,01
20040
0,00



